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Riktlinjer avseende Stockholms stads 
sommarkollo 
 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
följande. 

1. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo fastställs 
i enlighet med bilaga 1. 

2. Riktlinjerna ersätter tidigare beslutade riktlinjer med dnr 
321-2577/2004 

Bakgrund 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 ska 
kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och 
Södermalms stadsdelsnämnd, se över och vid behov uppdatera 
stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer 
beslutades av kommunfullmäktige år 2004. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets avdelning för kvalitet 
och säkerhet, i samarbete med kulturnämnden och Södermalm 
stadsdelsnämnd. I framtagandet av föreliggande riktlinjer har 
samråd skett med arrangörer av sommarkollo med vilka staden har 
avtal. 

Ärendet 
Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en 
stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloverksamheten ska 
vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan 
mötas och skapa relationer. För att tydliggöra hur de kolloplatser 
som staden har tillgång till ska fördelas har kommunstyrelsen 
formulerat kommungemensamma riktlinjer, bilaga 1 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Av riktlinjerna 
framkommer att inriktningen är att kolloplatserna ska fördelas 
utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges 
budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.  

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo stödjer arbetet 
med att uppnå Stockholms stads verksamhetsmål 1.1 Alla barn och 
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ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet 
samt en rik fritid och 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett 
rikt kultur, idrotts- och föreningsliv. Stadsledningskontoret bedömer 
att riktlinjerna inte får några konsekvenser gällande ekonomi och 
finansiering sker fortsatt på samma sätt som tidigare genom 
nämndernas anslag för verksamhetsområde barn, kultur och fritid 
samt eventuell utdelning från donationsstiftelse.  
 
Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. 
Kolloverksamheten bedrivs i dagsläget på uppdrag av staden av 7 
arrangörer på sammanlagt 31 kollogårdar. Syftet med 
kolloverksamheten är att ge barn möjlighet till en stimulerande och 
trygg sommarvistelse där barn från olika miljöer och olika delar av 
staden möts. Att barn med skilda bakgrunder och erfarenheter ges 
möjlighet att träffas i en inspirerande miljö på sommaren är något 
mycket positivt för barnen och för samhället i sin helhet. Då barn 
från ytterstadsområden är underrepresenterade på sommarkollo så 
är riktlinjerna viktiga för att nå stadens mål om en jämn fördelning 
av kolloplatserna till barn från olika delar av staden. I urval av 
platser ska barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet särskilt 
beaktas. Stadsledningskontoret vill betona att det, utöver 
riktlinjernas inriktning till fördelning, också är viktigt att stadens 
nämnder fortsätter ett aktivt arbete med att öka antalet sökande från 
områden med lågt söktryck.  
 
Det finns ett stort antal olika kollon att välja mellan, alla 
kollogårdar är dock traditionella vilket innebär att barnen ägnar sig 
åt olika sommaraktiviteter som exempelvis bad, hajk, spel och lek. 
Vissa kollon erbjuder dessutom specialinriktningar som exempelvis 
segling och djur. Under 2022 åkte 6 164 barn och ungdomar på 
sommarkollo, en ökning med 2,3 procent jämfört med 2021. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att besluta att förslag till riktlinjer avseende 
Stockholms stads sommarkollo godkänns med hänvisning till vad 
som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
 
 
Fredrik Jurdell  Jonas Lauri 
Stadsdirektör  Tf. avdelningschef 
 

Bilagor 
1. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo.
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